

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

## DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 55/2022

Processo Adm.: 273/2022

Data do Processo: 22/11/2022

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 273/2022  
b) **Nr. Licitação:** 55/2022 - DL  
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação  
d) **Data de Homologação:** 24/11/2022  
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA INSTALAÇÃO DE UM ARCO CIRÚRGICO NO HOSPITAL MUNICIPAL

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>A.A. ZUB DISTRIBUIDORA</b>				
1 - ELETRODUTO 1" GALVANIZADO COM 3 METROS CINZA - Marca:	UNI	5,000	43,0000	R\$ 215,00
2 - LUVA 1" EM METAL GALVANIZADO COM ROSCA CINZA - Marca:	UNI	5,000	4,5000	R\$ 22,50
3 - CURVA 90°1" CINZA - Marca:	UNI	2,000	9,5000	R\$ 19,00
4 - METROS DE CABO PP 4X 10mm2 - Marca:	UNI	60,000	49,5000	R\$ 2.970,00
5 - HASTE TERRA 2,40 METROS COM CONECTOR - Marca:	UNI	5,000	55,9000	R\$ 279,50
6 - DISJUNTOR 3X50 AMPERES - Marca:	UNI	1,000	55,0000	R\$ 55,00
7 - TOMADA COM PLUG 2P + T 32 AMPERES - Marca:	UNI	1,000	99,0000	R\$ 99,00
8 - TERMINAL TUBULAR 10MM - Marca:	UNI	100,000	0,3900	R\$ 39,00
9 - CONECTOR PERFURANTE CDP 70 - Marca:	UNI	4,000	13,0000	R\$ 52,00
10 - QUADRO DE PVC EXTERNO PARA 2 DISJUNTOR - Marca:	UNI	1,000	19,0000	R\$ 19,00
11 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 270 mm - Marca:	UNI	100,000	0,3700	R\$ 37,00
12 - ABRAÇADEIRA GALVANIZADA ¾( FIXAÇÃO P/ ELETRODUTO) - Marca:	UNI	20,000	2,0000	R\$ 40,00
13 - PARAFUSOS + BUCHA 8mm - Marca:	UNI	20,000	0,4500	R\$ 9,00
			<b>Total fornecedor:</b>	R\$3.856,00
			<b>Total geral:</b>	R\$ 3.856,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion	11.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00	R\$ 3.856,00

Jaguariaíva, 01 de Dezembro de 2022

.....  
**Alicione Lemos**  
Prefeita